
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI · bALTEzERS · bERģI · buKuLTI · GARKALNE · LANGSTIņI · mAKSTENIEKI
pRIEDKALNE · pRIEžLEjAS · SKuķīšI · SuNīšI · SužI · upEScIEmS · zIEmEļNIEKI
Nr. 120 · JŪLIJS/AUGUSTS  2012 · www.GArkALNe.Lv GArkALNeS NOvADA DOMeS INFOrMATĪvAIS IZDevUMS

Veloceliņš Berģi-Upesciems-Langstiņi ir atklāts
Piektajā jūlijā Garkalnes novadā notika veloceliņa atklāšanas svētki.  

uz svētkiem bija sanācis paprāvs pulciņš smaidīgu ļautiņu. Tos ar runu un laba 
vēlējumiem sveica Domes priekšsēdētājs mārtiņš Gunārs bauze-Krastiņš.  

Daļa no viesiem bija ieradušies krāšņās, asprātīgi veidotās galvassegās, lai piedalītos 
konkursā par visskaistāko un asprātīgāko ķiveri. pasākuma apmeklētājus priecēja 
melns, samērā liels “lācis” un meitenes ar burbuļpistolēm uz “Electra” riteņiem.

pēc runām un laba vēlējumiem pasākuma apmeklētāji uzsāka savu ceļu, lai no 
berģiem nokļūtu Langstiņos. brauciena laikā par braucēju drošību rūpējās Garkalnes 
policija. Langstiņos dalībniekus sagaidīja bezmakasas uzkodas un koncerts, kurā 
spēlēja grupa “Retro Limited”.  Grupa spēlēja atpazīstamas mūsdienu melodijas 
trīsdesmito gadu džeza manierē. pasākums noritēja mierīgā un jaukā atmosfērā 
cilvēki smaidīja un lietus kā par brīnumu nelija. 

Velo priekus vēlot: mārcis bauze-Krastiņš
Video: garkalne.lv/tv (berģi - upesciems - Langstiņi) Delfi Foto

Delfi Fotoaprinkis.lv



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪLIJS/AUGUSTS 2012

Izdevējs: Garkalnes novada Dome 
Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 2700 eksemplāru.  
Iznāk reizi mēnesī. Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv). 
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt 
uz e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 14. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā
Autortiesību likums, pārpublicēšanas
gadījumā atsauce obligāta.

Laikrakstu lasiet arī 
www.garkalne.lv/gnv

GArkALNeS
NOvADA
vĒSTIS

PAZIŅOJUMS
par būvniecības ieceres nodošanu publiskai apspriešanai

Garkalnes novada būvvalde paziņo, ka, pamatojoties uz 
Būvniecības likuma 12.panta (1)punktu, 01.04.1997. LR MK 
noteikumu Nr.112 “Vispārīgie būvnoteikumi” 35.punktu 
un LR MK 22.05.2007. noteikumu Nr.331 “Paredzētās 
būves publiskās apspriešanas kārtība” 5.punktu nodod 
publiskai apspriešanai būvniecības ierosinātāja SIA „Tele 
Tower”, reģ. Nr.40103257495 ieceres mobilo sakaru bāzes 
stacijas būvniecībai zemes īpašumā “Rīgas pilsētas meža 
fonds”, Garkalnes novadā (kadastra numurs 8060 006 0334, 
kad.apz. 8060 003 0274(skat. shēmā))  un īpašumā „Lielā 
Jūgezera mežs”, Garkalnes novadā (kadastra numurs 8060 
001 0551, kad.apz. 8060 001 0494 (skat. shēmā)), kas atrodas 
mežsaimniecības teritorijā. Kontaktpersona: Gatis Rudzītis, 
tālrunis 29167639, e-pasts: gatis@tkprojekti.lv

Būves ierosinātājs:
SIA „Tele Tower”, reģ. Nr. 40103257495, Uriekstes iela 2A-24, 
Rīga, LV-1005

Projektētājs:
SIA „TK Projekti”, reģ.Nr.40103346971, Bērzu iela 3-24, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, kontaktpersona: Gatis 
Rudzītis, tālrunis 29167639, e-pasts: gatis@tkprojekti.lv

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas laiks:
No 2012. gada 1.augusta – 2012. gada 3.septembrim. Šajā laikā 
apskatāmi informatīvie materiāli un iesniedzamas atsauksmes 
Garkalnes novada būvvaldes telpās, Rīgā, brīvības gatvē 455, 
2.stāvā, LV-1024.

Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums:
2012.gada 16.augustā plkst. 17.00 atsauksmes Garkalnes no-
vada būvvaldes telpās, Rīgā, brīvības gatvē 455, 2.stāvā.
Tālrunis uzziņām par pašvaldības domes sēdes laiku un vietu, 
kad tiks pieņemts lēmums par būvniecības ieceres publiskās 
apspriedes rezultātiem - 67800936. 

Mobilo sakaru bāzes stacijas 
būvniecības publiskā apspriešana

Parakstīts civiltiesiskais līgums par projekta  
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā” īstenošanu

2012. gada 20. jūlijā tika parakstīts civiltiesiskais līgums starp vides un reģionālās attīstības Ministriju un   
SIA „Garkalnes ūdens” par projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā” īstenošanu. 

Noslēgtā līguma realizācija ir paredzēta pakāpeniska, projekta īstenošanas termiņš ir ne vēlāk kā 2015.gada 1.jūnijs. Ir paredzēti 
3 būvdarbu līgumi.
1. būvdarbu līgums paredz izbūvēt jaunus notekūdens savākšanas tīklus Garkalnes novada Bukultu un Priedkalnes teritorijā un 
spiedvada kanalizācijas posma izbūvi līdz SIA „Rīgas ūdens” esošai notekūdeņu savākšanas sistēmai Brīvības gatvē 433. Bukul-
tos ir paredzēts izbūvēt vakuuma kanalizācijas sistēmu, kas būs pirmā tāda veida sistēma Latvijā. būvdarbus paredzēt uzsākt šī 
gada nogalē.
2. būvdarbu līgums paredz  izbūvēt jaunus notekūdens savākšanas tīklus baltezera ciemā gan Ādažu gan Garkalnes novadā. 
būvdarbus paredzēts uzsākt nākamā gada pirmajā pusē.
3. būvdarbu līgums paredz izbūvēt jaunus notekūdens savākšanas tīklus Ādažu novada Baltezera un Alderu ciemos. Būvdarbus 
paredzēts uzsākt nākamā gada otrajā pusē.

Realizējot visas trīs kārtas tiks slēgtas esošās attīrīšanas iekārtas un nodrošināta centralizēta notekūdeņu savākšana Garkalnes 
un Ādažu novada attiecīgās teritorijas iedzīvotājiem un uzņēmējiem un novadīšana uz Daugavgrīvas attīrīšanas iekārtām.

Projekta kopējās izmaksas LVL 7235031,59. Kohēzijas Fonda līdzfinansējums 92,57% un Valsts budžeta līdzfinansējums 5,6%.
Lai labāk izprastu projekta būtību, aicinu apmeklēt Garkalnes novada mājas lapu www.garkalne.lv un noskatīties projekta 
vizualizācijas video klipu.

Gundars Krievs, SIA „Garkalnes ūdens” valdes priekšsēdētājs    

vizualizācija: GarkalnesTv 
un http://youtu.be/17zUtIN4Zvk



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪLIJS/AUGUSTS 2012 • 3

I N    M e M O r I A M

Krīt nemiers sveces liesmā,
Skan skumja dziesma manā elpā, 
Sirds pagurst viena šaipus telpā,
Snauž lūpās nekurienes dziesma.
                        (L. Ikere)

romualds kluss (18.02.1934 – 28.07.2012)
Dzimis un  bērnību pavadījis ezeru zemē  Krāslavas pusē, Izvaltas pagastā.  Strādājis visus 
lauku darbus, gājis skolā, pārdzīvojis kara šausmas. pabeidzis Krāslavas vidusskolu un Latvijas 
universitātes Inženiertehnisko fakultāti, uzsāka  garo darba mūžu. Pirmā darba vieta  bija  
Krustpils ķieģelrūpnīca. Tai sekoja Vangažu  un Siguldas dzelzsbetona rūpnīcas. No 1990. gada 
strādāja Garkalnes novada Domē. Vispirms bija atbildīgs par komunālās saimniecības 
jautājumiem, tad sāka pildīt būvinspektora pienākumus, 2009. gadā ievēlēts par Garkalnes novada 
Domes deputātu, no 2010. gada rudens bija Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks.
R. Kluss profesionālajā dzīvē bija zinošs un prasīgs gan pret sevi, gan citiem. Kolēģi Romualdu 
vienmēr atcerēsies kā cilvēku uz kuru var paļauties. Optimisma, dzīvesprieka un humora izjūtas 
dēļ viņš vienmēr paliks mūsu sirdīs.
Romuald, paldies par darbu un laiku ko kopā pavadījām!

Garkalnes novada Dome

Uz tava kapa vienu sauju
No bērnības tev vēlos vest,

Lai sīka saules sauja
Ir pelnos, debesīm ko nest.

                      (L. Ikere)

Izsakām dziļu līdzjūtību  
Ritai Klusai ar ģimeni  

māti Mariju un  
tēvu Romualdu Klusus  

mūžībā pavadot.

Garkalnes novada Dome

Mūžs mirklis īss, kā asaru lāse –
Gaistošs mirklis, viens.

Norit un izgaist, kur asara iekrīt?
Laikā – mirklis, viens.
                     (L. Ikere)

Sirsnībā jūtam līdzi  
Lonijai Pauliņai ar ģimeni  

uz mūžu šķiroties no
mātes Ludmilas Viļumas.  

Garkalnes novada Dome

Dzīvoš’ ilgi, nedzīvošu,
Saules mūža nedzīvošu;

Ūdentiņš, akmentiņš,
Tie dzīvoja saules mūžu.

Skumstam kopā ar
Jāni Frišfeldu

tēvu Ojāru Frišfeldu 
zaudējot.  

Garkalnes novada Dome

“Romualdu Klusu pazinu no Dzelzsbetona rūpnīcas laikiem. No bērnības atceros, kā viņi abi ar manu tēvu 
Inčukalna mežniecības kolektīvā gāja medīt. Vēlāk, arī pats šajā mežniecībā strādāju. Romualdam bija ļoti 
labas attiecības ar cilvēkiem, plašs paziņu loks. uz viņa pieredzi un zināšanām varēju paļauties. Atstājot 
Romualdu Klusu savā vietā, zināju, ka Domē viss būs kārtībā. man viņa šeit pietrūks.” mārtiņš bauze-Krastiņš

“ Kā Romualds Kluss mīlēja būt starp cilvēkiem, tā apkārtējie mīlēja viņa sabiedrību. Likās, ka 
Romualda acīs vienmēr dzirkstīja nebēdnīgs spīdums un viņu pavadīja draiskulīgs pirmskara šarms. 
Nebija tāds saviesīgs sarīkojums, kurā Kluss neizmantotu iespēju, humoristiskā manierē, pateikt kādu 
labu un iepriecinošu vārdu sanākušajiem. Vienmēr izbaudīju viņa sabiedrību.” Elīna bauze-Krastiņa



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪLIJS/AUGUSTS 2012

Biedrības ”Partnerība „Zaļā vārna”” jaunumi
biedrības valde vēlas informēt par jaunumiem:
1. Ir aktualizēta un saskaņota LAD Biedrības Attīstības Stratēģija. Ar aktualizēto stratēģiju  
var iepazīties LAD mājas lapā www.lad.gov.lv un Novada mājas lapā www.garkalne.lv.
2. Saskaņā ar aktualizēto stratēģiju tiks izsludināta projektu pieņemšanas 2. kārta,  
kas notiks no 27. augusta līdz 27. septembrim. paziņojumu par 2. kārtu lasiet šajā laikrakstā.
3. Ir izstrādāts Biedrības logo. Ceru, ka tas Jūs priecēs.
4. Sadarbībā ar Ikšķiles, carnikavas un Ropažu biedrībām ir iesniegts LAD starpvalstu sadarbības projekta 
pieteikums ar divām Lietuvas (Kauņas reģions) biedrībām. Ja viss izdosies, tad līdz 2013. gada beigām 
mūsu novada deju kolektīviem, dziedātājiem, sportistiem un interešu grupām būs iespēja piedalīties 
dažādos pasākumos izmantojot LEADER programmas līdzfinansējumu.
5. biedrības administratīvais vadītājs pieņem apmeklētājus un atbildēs uz jūsu jautājumiem katru pirm-
dienu no pl.14:00-18:00 Domes telpās 24. kabinetā.
Aicinu visus līdzdarboties Novada attīstībā un izmantot iespējas, ko dod LEADER programma Latvijas 
lauku teritorijām.

Valdes priekšsēdētāja Ilesa Tiona

                         

biedrība ”partnerība „zaļā vārna”” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Lau-
ku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma 
“vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros apstiprinātās 
vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai. 

projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2012. gada  
27. augusta līdz 27. septembrim.

2. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir Ls 91906,84.

projektu iesniegumi jāiesniedz Garkalnes no-
vada Domes telpās, Brīvības gatvē 455, Rīga, LV-1024, 
24.kabinetā, Gundaram Krievam, e-pasts: gundars.krievs@
garkalne.lv ; mob.tālrunis 29426797. Projektu iesniegumu 
pieņemšana notiks Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam 
rīcības projekta pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģijas” 
ietvaros.

413.pasākums „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā”.

Aktivitāte: „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde 
un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko 
aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, 
vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas 
aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”

1.rīcība „Sporta, kultūras, izglītojošo, atpūtas un citu 
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu un vietu attīstība, t.sk., 
nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšana, teritorijas 
labiekārtošana un visu iedzīvotāju grupu iesaistīšana tajās”. 
Pieejamais finansējums – 36596,73 LvL.

Mērķis – Attīstīt biedrības ”partnerība „zaļā vārna”” 
darbības teritorijā sporta, kultūras, izglītojošo, atpūtas un 
citas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes un sekmēt visu 
iedzīvotāju grupu iesaistīšanos tajās.
risinājumi – Sporta, kultūras, izglītojošo, atpūtas un citu 
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu īstenošanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveide vai atjaunošana.
2.rīcība „Atbalsts iedzīvotāju un dažādu pārstāvju 
(bērnu, pusaudžu, pensionāru, invalīdu un citu) 
interešu aizsardzība, t.sk., tiem nepieciešamo telpu un 
materiāltehniskās bāzes (aprīkojuma un inventāra) 
nodrošināšanai, sabiedrisko aktivitāšu realizēšanai”.  
Pieejamais finansējums – 12415,47 LvL.

Mērķis – Attīstīt iedzīvotāju un dažādu sabiedrības pārstāvju 
interešu aizsardzību un sabiedrisko aktivitāšu realizēšanu 
biedrības „partnerība „zaļā vārna”” darbības teritorijā.

risinājumi – Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide, nodrošinot atbalstu 
iedzīvotāju un dažādu sabiedrības pārstāvju (bērnu, 
pusaudžu, pensionāru, invalīdu, sieviešu un citu) interešu 
aizsardzību.

5.rīcība „Kultūrizglītības apgūšanai nepieciešamo 
materiālo resursu nodrošināšana un pieejamība visiem 
cilvēkiem neatkarīgi no tā, kādas ir viņu spējas, vajadzības 
un sociālais, fiziskais, garīgais stāvoklis.” 

Pieejamais finansējums – 13431,28 LvL.

Mērķis – Attīstīt kultūrizglītības apgūšanu Biedrības 
„partnerība „zaļā vārna”” darbības teritorijā.

risinājumi – Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide kultūrizglītības 
pieejamībai vai dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem. 

Aktivitāte: „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai vietējiem 
iedzīvotājiem”

3. rīcība: „jaunu alternatīvo sociālo un sadzīves 
pakalpojumu izveide un esošo sociālo un sadzīves 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošana un pilnveidošana 
dažādām sociālām grupām, t.sk., pakalpojumu sniegšanai 
nepieciešamo telpu vienkāršota rekonstrukcija, iekārtošana 
un materiāltehniskās bāzes (aprīkojuma un inventāra) 
iegāde”. 
pieejamais finansējums – 18061,46 LvL.

Mērķis – Attīstīt jaunu alternatīvu sociālo un sadzīves 
pakalpojumu izveidi un uzlabot esošo sociālo un sadzīves 
pakalpojumu kvalitāti biedrības ”partnerība „zaļā vārna”” 
darbības teritorijā.

risinājumi – Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai vietējiem 
iedzīvotājiem.

411.pasākums „Konkurētspējas veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”.

Aktivitāte: „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide lauksaimniecības 
produktu ražošanai un pirmapstrādei, ieskaitot pašu 
saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegādei, 
stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, 
uzstādīšana un stādījumu ierīkošana”

4.1. rīcība „Atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai 
un pirmapstrādei, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu 
stādu iegādei, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu balstu 
iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana.”

Mērķis – Attīstīt lauksaimniecības produktu ražošanu un 
pirmapstrādi, kā arī ilggadīgos augļkopības kultūraugus 
biedrības „partnerība „zaļā vārna”” darbības teritorijā.

risinājumi – iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide lauksaimniecības 
produktu ražošanai un pirmapstrādei, ieskaitot pašu 
saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, 
stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, 
uzstādīšana un stādījumu ierīkošana.

4.2. rīcība „Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei 
un pirmapstrādei mājas apstākļos.”

Mērķis – Attīstīt lauksaimniecības produktu pārstrādi  
mājas apstākļos biedrības „partnerība „zaļā vārna” darbības 
teritorijā.

risinājumi – iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide lauksaimniecības 
produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas apstākļos, 
ieskaitot pašu saražotās produkcijas iepakošanai.

Pieejamais finansējums 4.1 un 4.2 rīcībai 11401,90 LvL.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo 
punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties 
Rīgā, brīvības gatvē 455, Lauku atbalsta dienesta mājas lapā 
www.lad.gov.lv un Garkalnes novada domes mājas lapā 
www.garkalne.lv.

biedrība „partnerība „zaļā vārna””  
administratīvais vadītājs                                                                                                                

Gundars Krievs   

Biedrības ”Partnerība „Zaļā vārna”” paziņojums



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪLIJS/AUGUSTS 2012 • 5

vIeNOŠANĀS PAr eIrOPAS SOCIĀLĀ FONDA PrOJekTA ĪSTeNOŠANU
Nr. 2012/003/1DP/1.2.2.4.2/11/APIA/vIAA/115

Tuvojas noslēgumam projekta „Atbalsta pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības 
riska grupu un jauniešu ar funkcionālajiem traucējumiem integrācijai izglītībā Garkalnes, 
Inčukalna un Stopiņu novados” pirmais pusgads. šajā laika posmā esam izdarījuši samērā lielu 
darbu dažādās aktivitātēs. 

pirmais lielais ieguvums no projekta Garkalnes un Vangažu vidusskolām ir atbalsta personāla 
finansējums laika posmā no 2012.gada februāra līdz 2014.gada februārim. Projekta ietvaros 
Garkalnē un Vangažos darbojas pagarinātās dienas grupas, kuru laikā bērni var gan izpildīt 
mājas darbus, tādejādi saņemot atbalstu no pedagogiem nesaprotamās mācību vielas apguvē, 
gan lietderīgi pavadīt brīvo laiku. projekta finansējums devis iespēju pagarināto dienas grupu 
apmeklēt ne tikai sākumskolas skolēniem, bet arī pamatskolas skolēniem, kuriem ir kādas 
problēmas mācībās. Gan Garkalnes, gan Vangažu vidusskolas skolēni un pedagogi atzinīgi 
novērtējuši šo iespēju, jo uzlabojušies skolēnu mācību sasniegumi. Nākamajā gadā aicinām 
vecākus rūpīgi pārdomāt savu bērnu vajadzības un izmantot sniegto iespēju mācību sasniegu-
mu uzlabošanai.

ļoti lielu atbalstu esam saņēmuši atbalsta personāla materiālās bāzes uzlabošanai - monte-
sori materiāli speciālās izglītības kabinetam un smilšu terapijas kabineta materiāli. Tas ļauj 
pilnveidot mācību procesu, skolotājiem apgūt jaunas metodes, kas sniedz atbalstu bērniem ar 
mācīšanās un uzvedības problēmām. Gan Garkalnes, gan Vangažu vidusskola guvušas iespēju 
izmantot regulārus izglītības psihologu pakalpojumus. Tā, ka mūsu skolā mācās 20 skolēni 
ar mācīšanās traucējumiem, projekta ietvaros esam ieguvuši arī papildus atbalsta personālu - 
speciālo pedagogu un skolotāja palīgu. Lai gan šie speciālisti strādā tikai pusgadu, gan skolēni, 
gan pedagogi, gan ārējie vērtētāji - skolas akreditācijas komisija ļoti atzinīgi novērtēja šo 
speciālistu sniegto atbalstu. 

Lai sniegtu papildus atbalstu mācību procesā 16 pedagogi iesaistījušies atgādņu izstrādē 
skolēniem ar mācīšanās grūtībām. jūlija mēnesī visas atgādnes sagatavotas izmantošanai un 
nākamajā mācību gadā tiks izmantotas mācību procesā visās projektā iesaistītajās skolās.
Projekta ietvaros tiek organizētas arī dažādas aktivitātes. Pusgada laikā 50 triju skolu skolēni 
devušies mācību ekskursijā uz Latgali, kur iepazina novada kultūrvēsturiskās vietas, iepazina 
Latgalei raksturīgos amatus kā arī apmeklēja Likteņdārzu Kokneses novadā.

projekta karjeras konsultante organizēja vairākus pasākumus, kur skolēni iepazina dažādas 
profesijas, pārdomāja savas karjeras iespējas. par Vangažu un Garkalnes vidusskolas  
„Nakti skolā” jau informējām. ļoti svarīga Gaismas speciālās internātpamatskolas skolēniem 
bija ekskursija uz Spāres un Alsviķu arodskolām, kur jaunieši uzzināja par iespējām apgūt 
sev interesējošās specialitātes un sagatavojoties darba dzīvei. Nākamajā projekta posmā 
apmeklēsim dažādus ražošanas uzņēmumus, kur skolēni iepazīsies ar ražošanas procesiem un 
nepieciešamajām prasmēm.

ļoti jauki izvērtās radošās darbnīcas, kurās bērni apguva prasmes radošu darbu veikšanai. 
Gaismas skolā Garkalnes un Vangažu bērni mācījās pirmos soļus pie stellēm, apgūstot  
prasmi pašiem noaust paklājiņus, somiņas un citas ikdienā izmantojamas lietas. ļoti interesan-
ta nodarbe bija glezniņu veidošana putuplastā. mazākie bērni apguva deju soli kā arī dažādu 
instrumentu spēli gan ritma radīšanai, gan dziesmu pavadījumiem. pašlaik Garkalnes skolas 
bibliotēkā var apskatīt bērnu darbiņus.

Vasarā, projekta ietvaros, 130 bērni no visām trim projektā iesaistītajām skolām atpūšas 
vasaras nometnēs. Tajās bērni gan atpūšas un sporto, gan apgūst dažādas radošas prasmes, 
gan papildus mācās un ar alternatīvām mācību metodēm apgūst mācību saturu dažādos 
priekšmetos. Esam ļoti pateicīgi Garkalnes novada uzņēmējiem - Gunāram bērtulsonam par 
jauko uzņemšanu savā viesu namā, kur nodrošinātas gan jaukas sadzīves telpas un ēdināšana, 
gan sporta zāle un sporta laukumi aktīvai atpūtai, gan ieinteresēta un sapratnes pilna attieksme 
pret bērniem no saimnieka un personāla puses un Natālijai Dreimanei, kura laipni uzņem savā 
saimniecībā nometnes dalībniekus, iepazīstinot viņus ar lauku saimniecības ritmu, izvizinot 
bērnus ar zirgiem un atbildot uz daudzajiem jautājumiem par dzīvnieku paradumiem.

projekts ir tikai iesākumā, bet ikdienas darbā jau jūtam ļoti ievērojamu atbalstu gan bērniem, 
kuri sekmīgāk apgūst mācību vielu, gūst iespēju doties mācību ekskursijās un lietderīgi iz-
manto brīvo laiku. 

Inese muižniece, projekta vadītāja

Atbalsta pasākumi jauniešu sociālās atstumtības 
riska grupu un jauniešu ar funkcionālajiem 
traucējumiem integrācijai izglītībā

Dejas diena Garkalnē

Foto reportāža: garkalne.lv/foto

Mūsu “Strauts” burbuļo arī  
pašā vasaras karstumā
Straujiem soļiem vasara tuvojas finišam. Darbīga tā paiet arī ansambļa “Strauts” dziedātājām: jāapdara 
dārza darbi, jāvāra, jāmarinē krājumi ziemai, jāpaspēj būt mīļām vecmāmiņām saviem mazbērniem, kā 
arī jāpagūst uz ansambļa vasaras mēģinājumiem.

Nākotnē paradzēti vairāki projekti ar atšķirīgu mērķauditoriju, tādēļ arī ar lielu prieku un atbildības 
sajūtu strādājam pie repertuāra paplašināšanas.

Saņēmām uzaicinājumu sniegt koncertu Garkalnes baznīcā, atzīmējot tās 164. dzimšanas dienu 22. jūlijā. 
Klausītāji ar lielu prieku un aizkustinājumu noklausījās mūsu programmu. Tie lūdza, daļu no tās atkārtot 
arī dievkalpojumā.

Sirsnīgās sarunās un laba vēlējumos norisinājās šīs dzimšanas dienas svinības. pārliecinājāmies, ka mūsu 
dziesmas sasniedza katra klausītāja sirdi. paldies mūsu dziedātājai un koncertmeistarei Rutai cīrulei, kā 
arī pārējām dalībniecēm.

Elga Tiltiņa,
“Strauta” vadītāja



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪLIJS/AUGUSTS 2012

Strauji tuvojas septembris, kad durvis skolēniem vērs mācību iestādes, arī Garkalnes vidus- 
skola. Iepriekšējais mācību gads skolai bijis ļoti ražīgs gan mācību darbā, gan citās aktivitātēs. 

Ar ļoti labiem rezultātiem ir noslēgusies skolas akreditācija. Ir iegūtas vairāk kā 20 godalgotas 
vietas starpnovadu olimpiādēs, 4 skolēni startēja valsts olimpiādēs, un arī šeit ir iegūtas vietas. 
Lielākajās Latvijas skolēnu sporta un prāta spēlēs zz čempionāta finālā iegūta 5. vieta. par 
mūsu sasniegumiem liecina Garkalnes vidusskolas 25. vieta Latvijas skolu reitingā darbā ar 
talantīgajiem skolēniem „Lielā pūce” 2012.gadam. (http://www.skolureitings.lv)

Tā kā skola īsteno vietējās sabiedrības pieprasījumu pēc kvalitatīvas un daudzveidīgas 
izglītības, tad domājam par visiem - aptveram gan darbu ar talantīgajiem bērniem, gan 
skolēniem, kuriem ir mācīšanās traucējumi, gan pirmsskolas izglītību, gan pieaugušajiem 
piedāvājam neklātienes programmas. 

Atbalstu skolēniem sniedzam, iesaistoties dažādos projektos un īstenojot skolā arvien jaunas 
inovācijas. šovasar, izmantojot Garkalnes vidusskolas vadītā projekta „Atbalsta pasākumu 
īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska grupu un jauniešu ar funkcionālajiem 
traucējumiem integrācijai izglītībā Garkalnes, Inčukalna un Stopiņu novados” iespējas, skolēnu 
vasaras nometnēs darbojās 127 šo skolu bērni, tai skaitā 54 no Garkalnes. Jau kārtējo reizi 
mūsu jaunieši piedalījās starptautiskā sadarbības projektā ar Igauniju un apguva kalēja aroda 
pamatus radošā nometnē Hījumā. Kā katru gadu skolā savas idejas kopā ar mums īstenoja 
brīvprātīgā darba jaunieši no ES valstīm, šoreiz no Itālijas un Austrijas. šī sadarbība turpināsies 
arī nākošajos gados.

projekta ietvaros skola ieguvusi montesori mācību materiālus speciālās izglītības un logopēdu 
mācību kabinetiem, kā arī aprīkojumu smilšu terapijas psihologa kabinetam. Materiālā bāze 
papildināta ar vēl vienu interaktīvo tāfeli un dokumentu kameru - vēstures un ģeogrāfijas 
kabinetā, četriem stacionārajiem un diviem portatīvajiem datoriem, kas ļaus vēl vairāk 
modernizēt mācību procesu skolā. Intensīvi strādājam pie iespējām neklātienes mācību procesā 
aktīvāk īstenot tālmācības programmas. Vidusskolēniem piedāvājam jau ar šo mācību gadu 
sadarbībā ar Rīgas Tālmācības vidusskolu papildus apgūt profesionālās pilnveides programmu 
„panākumu universitāte”.

Skolā iespējams apgūt angļu valodu un datorzinības no 1.klases, kā arī daudzveidīgas interešu 
izglītības programmas: tautiskās dejas 1.-8.klasēm, līnijdejas 1.-12.klasēm; ansambļus 1.-12.
klasēm, sporta programmas, vizuālās mākslas un vizuāli lietišķās mākslas programmas. 
Līdztekus mācībām Garkalnes vidusskolā ir iespēja mācīties berģu mūzikas un mākslas skolas 
filiālē un izvēlēties daudzveidīgu mūzikas un mākslas programmu piedāvājumu.

Aicinām visus mācīties gribētājus 2012./2013. m.g. apgūt izglītību šādās programmās:
• vispārējās vidējās izglītības programma klātienē 10.- 12. klase (sekmīgajiem audzēkņiem tiek 
maksāta stipendija)
• vispārējās vidējās izglītības programma neklātienē 10.- 12. klase
• pamatizglītības un mazākumtautību pamatizglītības programmās 1.-9. klase 
• pamatizglītības programma neklātienē 7.-9. klase 
+ Skola nodrošina ar mācību līdzekļiem un mācību grāmatām
+ Neklātienes programmās ir iespēja saskaņot jums izdevīgu konsultāciju un ieskaišu grafiku
+ Skola piedāvā plašas interešu izglītības iespējas un interesantu ārpusstundu darbu, kā arī 
iespēju piedalīties dažādos projektos, arī starptautiskos. 

Dokumentu pieņemšana skolas kancelejā, informācija pa telefoniem –  
27740204, 67998460, 29456569

Gaidām Garkalnes vidusskolā!

Garkalnes vidusskola  
aicina mācīties

http://garkalnesskola.lv

Izlaidums PPII „Langstiņi”
1. jūnijs - mūsu pirmskolas izglītības iestādē svētki. 
Sagatavošanas grupiņas pieci audzēkņi – edvards Drei-
manis, Alekss Indrikovs, Anastasija Johannesena, Adriana 
kušķe, Mihails vitvinovs – saņēma diplomu par pirmskolas 
izglītības iestādes absolvēšanu. rudenī uzsākot skolas gai-
tas, vēlam rast prieku mācoties, draudzējoties un sadarbo-
joties ar vienaudžiem! Lai izdodas!

mēs labprāt uzņemsim savā pulkā arī citus mazuļus.
Laipni gaidīti ppII Langstiņi, mediķu iela 4, Garkalnes novads
Tālrunis uzziņām  
67545331 (latviešu valodā) 
29178563 (krievu valodā) 

http://langstini.lv/



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪLIJS/AUGUSTS 2012 • 7

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

APSTIPRINĀTI 
Garkalnes novada domes 
2012.gada 26.jūnija sēdē

                        protokols Nr.10, 46.§ 
 Saistošie noteikumi Nr.3

„Par vienreizēju pašvaldības pabalstu ģimenei  
sakarā ar bērna piedzimšanu  

Garkalnes novadā”  
             Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

I. Vispārīgie noteikumi

1.  Šie noteikumi nosaka Garkalnes novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) vien-
reizēja pabalsta sakarā ar bērna piedzimšanu (turpmāk tekstā – pabalsts) apmēru, perso-
nu loku, kurām ir tiesības šo pabalstu saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību.

2.  Pabalsts tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā bērna (turpmāk tekstā 
bērna) vajadzību nodrošināšanai. 

3. Tiesības saņemt pabalstu ir Latvijas Republikas pilsoņiem, nepilsoņiem un ārvalstniekiem, 
kuriem piešķirts personas kods un vismaz viena no bērna vecāku pamata dzīvesvieta 
Garkalnes  novada administratīvajā  teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā pēdējos 6 mēnešus 
pirms bērna piedzimšanas un bērna pamatdzīvesvieta no dzimšanas reģistrācijas brīža  ir 
deklarēta  Garkalnes novada administratīvajā  teritorijā. 

4.  Pabalstu piešķir vienam no bērna vecākiem, personai, kura adoptējusi bērnu vai perso-
nai, kura ar Bāriņtiesas lēmumu iecelta par aizbildni (turpmāk – pabalsta pieprasītājs), ja 
šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem. 

5.  Pabalsta piešķiršanu un izmaksu organizē Garkalnes novada Sociālais dienests.

6.        Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir Ls 100,00 (Viens simts lati) par katru bērnu, ja 
Garkalnes novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu ir deklarējis viens no vecākiem 
un Ls 200,00 (Divi simti lati), ja Garkalnes novada administratīvajā teritorijā dzīvesvieta 
ir deklarēta abiem vecākiem ne mazāk kā pēdējos 6 mēnešus pirms bērna piedzimšanas .

7. Pabalsts  tiek izmaksāts no Garkalnes  novada domes pamatbudžeta. 

II. Pabalsta piešķiršanas un izmaksas kārtība

8.   Lai saņemtu pabalstu, vienam no bērna vecākiem Garkalnes novada Sociālajā dienestā 
jāiesniedz šādi dokumenti: 

8.1.  noteikta parauga iesniegums pabalsta saņemšanai (skatīt pielikumā) ;

8.2.  bērna dzimšanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu) ;

8.3.  bāriņtiesas lēmumu (ja pabalstu pieprasa aizbildnis);

9. Informāciju par bērna un pabalsta pieprasītāja norādīto deklarēto dzīvesvietu Sociālā 
dienesta darbinieks pārbauda Iedzīvotāju reģistrā.  

10.   Pabalsts tiek izmaksāts Pašvaldības kasē skaidras naudas veidā.

11.   Pabalsts jāpieprasa 6 mēnešu laikā no bērna piedzimšanas dienas. 

12.  Pabalstu nepiešķir, ja bērns pēc piedzimšanas nodzīvojis mazāk kā septiņas diennaktis vai 
ievietots bērnu ilgstošas sociālas aprūpes vai sociālās rehabilitācijas institūcijā.

13.   Ja pabalsts ir saņemts nepamatoti pabalsta saņēmēja vainas dēļ, pabalsta saņēmēja pienā-
kums ir labprātīgi atmaksāt attiecīgo summu Pašvaldībai. Ja pabalsta saņēmējs nepamatoti 
saņemto pabalstu labprātīgi neatmaksā, Pašvaldībai ir tiesības attiecīgo summu piedzīt 
iesniedzot prasību tiesā. 

14.   Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Garkalnes Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs                                    M.G.Bauze-Krastiņš  

reģistrēta bērnu  dzimšana:
Rita Anna Juhņēviča  26.05.2012.
Estere Luīze Brīvule  19.06.2012.

Kate Kalniņa  28.06.2012.
Olivers Ozoliņš  29.06.2012.

Elizabete Adriāna Pētersone  04.07.2012.

reģistrēja laulību:
Ivo meļķis un jana Kirmuška

Gatis Ozoliņš un Sanita Orlova

reģistrēta miršana:
Lidija Rumbina  19.11.1925.-28.06.2012.

Ilmārs Pīrāgs 25.09.1947.-03.07.2012.

Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja 
Izstāžu zālē atklāta grafiķes Baibas Dambergas 
personālizstāde „Ikš bārban” (Viens bārbans). 

Šeit apskatāmi darbi, kuri veidoti oforta tehnikā, 
kas māksliniecei kalpojusi par pamudinājumu 
sākt „drukāt” lībiešu naudu. pirmās monētas, 
kas tika nosauktas par bārbaniem, tapušas ar 
mākslinieces pašportretu.  Latviešu valodā 
tās sauktu par baibām. Klajā nākušas  arī citas 
naudas vienības – viena sīringa, viens valts, 
viena bille, viens tīt–reins – kuras rotā mūsdienu 
lībiešu kultūras darbinieku portreti.

Izstāde būs aplūkojama līdz 19. augustam. 
brīvdabas muzeja Izstāžu zāles darba laiks  
no trešdienas līdz svētdienai, 10:00–17:00.

“Jau pusgadsimta divi bērzi šalc,
No sulu brieduma un plauksmes apreibuši...“

      Zelta pārus, kuri kopdzīves lielo jubileju 
svin laikā no 2012. gada janvāra līdz decembrim,  

aicinam pieteikt Garkalnes novada 
Dzimtsarakstu nodaļā līdz 15. septembrim.

Aizpildot pieteikuma anketu Dzimtsarakstu nodaļā,  jāuzrāda laulības apliecība.
zelta pāru godināšanas pasākums notiks oktobrī.

Elga Liepiņa
Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Sveicam jubilārus!
75 gadi
Vija bērziņa 
Nadežda Daņilova 
Inese Sergejeva 
marija Vonda
Larisa boreca 
Rasma Gulbinska 
ņina miņejeva 
jurijs morozovs 

80 gadi
Ingrīda balode 

85 gadi
Olga Gaļperina 
Apolonija Namsone 

90 gadi
Kazimirs Savickis 

>91 gadi
Rūdolfs Lūsis 
Anna petrova 
 

Vāverite kuplastite,
Kas tev kāra šūpuliti?
Priedes zari, egles zari,
Vēja māte šūpotaja.

Jūs nezūdaties savas dzīvības,
Ko ēdīsat, ko dzersat rītu,
Nedz arī savas miesas apsegas,
Iekš kā to mīlīgi un silti tītu.
Jūs esat it kā putni gaisos brīvi:
Nedz viņi sēj, nedz viņi pļauj,
Nedz klētīs krāj, nedz kaudzēs krauj, -
Un vai tiem maizes trūkst, ko elpēt dzīvi?
Jūs baro jūsu tēvs pārpilnībā
Un zemie zemes pīšļi tīrumā,
Ko jūsu kājas min.
Jūs esat skaistās lauka lilijas. -
Kā viņas zied un sārtojas!
Tas krāšņais, priecinošais skats! - -
Nedz viņas strādā, nedz ar vērpj.
Un es jums saku: lielais Zālamans pats,
Kaut sevi visgreznākās drēbēs tērpj,
Ar visām pasauls spožām lepnībām
Nau līdzīgs vienai vienīgai no tām.
Tik - lepnā zāle, - to tie pīšļi zin,-
Šo dienu stāv un rīt kļūs aprīta
No zemes pīšļiem un no tīruma,
Ko tā, iz viņa spēku sūkdama,
Ar kājām min.

Rainis

Ikš bārban

GaRKaLnES nOVaDa DOMES PazIņOJuMS
Šī gada augustā Pērļu ielā tiks veikti ceļa remonta darbi – asfaltbetona izbūve  

posmā no Elenburgas ielas līdz pagriezienam uz ciematu „Padebeši”.
Informējam, ka tiks traucēta transporta kustība uz ciematu, 

tāpēc lūgums būt iecietīgiem un saprotošiem.




